Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Глава Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Администрация Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

№ 1
16 января  2018 года
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   09.01.2018 г.                                                                                    № 1
п. Пролетарский
О внесении изменений в постановление № 33  от 17.05.2012г. « Об утверждении  Административного регламента  предоставления  муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое».

  (Изменениями, внесенными постановлением от 19.12.2013г.№ 140, постановлением 14.02.2014г. № 25, постановлением № 94 от 11.06.2014г., постановлением № 152 от 20.11.2014г., постановлением № 17 от 20.02.2015г., постановлением № 205.08.2015 г., постановлением № 1 от 09.01.2018 г.)
            В соответствии с Перечнем муниципальных услуг органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, утвержденным Постановлением администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 28 февраля 2012 года № 13, с Порядком формирования и ведения перечня муниципальных услуг Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, утвержденным Постановлением администрации Пролетарского сельсовета  от 28 сентября 2011года № 86 и на основании Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012  №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление «Об утверждении Административного регламента  предоставления  муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое» района от 17.05.2012г. № 33:

1.1.Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

 Решение о переводе или отказе в переводе помещения должно быть принято по результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных документов органом, осуществляющим перевод помещений, не позднее чем через сорок пять дней со дня представления в

данный орган документов, обязанность по предоставлению которых возложено на заявителя. В случае представления заявителем документов, через многофункциональный центр срок принятия решения о переводе или отказе в переводе помещения исчисляется со дня передачи многофункциональным центром таких документов в орган, осуществляющий перевод помещений.

1.2. Подпункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

 Общий срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги составляет 45 рабочих дней со дня обращения за муниципальной услугой.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Пролетарский  вестник» и на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Пролетарского сельсовета Ковалева А.М.

Глава  Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области
                          Н.К. Бордачев

_________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.01.2018 года                п. Пролетарский                              № 5

О внесении изменений в постановление № 35 от 05.06.2009 года "О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Пролетарского сельсовета к совершению коррупционных правонарушений"

       В связи с представлением прокуратуры Ордынского района от 26.12.2017 года № 1-98в-2016 года для приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление № 35 от 05.06.2009 года  «Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Пролетарского сельсовета к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:

1.1. Дополнить «Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Пролетарского сельсовета к совершению коррупционных правонарушений» пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Уведомление представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление) составляется в письменной форме.

Перечень сведений, содержащихся в уведомлениях работодателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений:

а) фамилия, имя, отчество муниципального служащего;

б)  замещаемая им должность;
в)  дата, время и место обращения к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;
г)  известные муниципальному служащему сведения о лицах, обратившихся к нему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (фамилия, имя, отчество, место работы, должность, адрес проживания);
д)  сведения о коррупционных правонарушениях, по поводу которых поступило обращение в целях склонить к их совершению гражданского служащего;
е) сведения о действиях муниципального служащего в связи с поступившим к нему обращением в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;

ж) подпись работника;

З) дата составления уведомления.

2.1.1. Коллективное уведомление подписывается всеми лицами, его составившими, с указанием данных, перечисленных в настоящем пункте.

2.1.2.К уведомлению прикладываются материалы, подтверждающие обстоятельства обращения.

2.1.3.Запрещается составление уведомления от имени другого лица (лиц).

2.1.4. Уведомление подается непосредственно представителю нанимателя (работодателя) в ходе личного приема или через подразделение, осуществляющее делопроизводство.

2.1.5. В исключительных случаях, при нахождении муниципального служащего не при исполнении служебных обязанностей или вне пределов места службы, уведомление может быть подано по почте, по каналам факсимильной связи либо информационным системам общего пользования.»

1.2. Дополнить «Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Пролетарского сельсовета к совершению коррупционных правонарушений» пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Уведомление, зарегистрированное в Журнале, в течение рабочего дня передается представителю нанимателя (работодателю)   для принятия решения о проверке сведений, содержащихся в уведомлении. Решение о проверке сведений, содержащихся в уведомлении, оформляется в письменной форме.

4.1.2. Проверку сведений, содержащихся в уведомлении, проводит специалист администрации Пролетарского сельсовета по кадровой работе в течение десяти рабочих дней с момента принятия решения представителем нанимателя (работодателя)   о проведении проверки.

4.1.3. Специалист администрации Пролетарского сельсовета по кадровой работе:

а) по окончании проверки незамедлительно докладывает представителю нанимателя (работодателя)  в письменной форме о результатах проверки для принятия решения о передаче материалов в правоохранительные органы или об отсутствии оснований для передачи материалов в правоохранительные органы;

б) в течение одного рабочего дня с момента принятия решения представителя нанимателя (работодателя), вносит соответствующую запись в графу 6 (Примечание) Журнала;

в) в течение трех рабочих дней после регистрации соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя)  направляет материалы проверки в правоохранительные органы.»

 2. Опубликовать Постановление в периодическом печатном издании администрации Пролетарского сельсовета «Пролетарский Вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет администрации Пролетарского сельсовета.

       3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                        Н.К.Бордачев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.01.2018 года                                                                               № 6

поселок Пролетарский

Об установлении учетной нормы площади   жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма  на территории  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
Руководствуясь ст. 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Уставом Пролетарского сельсовета,  в целях принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и предоставления жилой площади по договору социального найма,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1,Установить учетную норму площади жилого помещения на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2018 год в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на человека.

2,Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2018 год в размере 15 квадратных метров общей площади жилого помещения на человека.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «Пролетарский вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет администрации Пролетарского сельсовета.

4.Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                            Н.К. Бордачёв

Редакционный совет:

1. Бордачёв  Николай  Кузьмич –  глава  администрации –  председатель  Совета

2. Ковалев Александр Михайлович – специалист администрации Пролетарского сельсовета

3. Исакова  Наталья  Михайловна –   депутат Совета депутатов Пролетарского сельсовета

порядковый номер выпуска и дату его выхода в свет № 1  от  16.01.2018 год

тираж – 50 экземпляров       распространение: на некоммерческой основе  «бесплатно»

юридический адрес – Новосибирская область, Ордынский район, поселок Пролетарский,  улица Ленина, № 3  тел.44-173